
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    COMMERCIO
Responsabile: MORONI CONCETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 244 del 17-10-2022

REGISTRO GENERALE N. 2542
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA FIERA DEL
MARE 2022

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con determinazione n. 128 R.G. n. 1390 del 30/05/2022 sono stati assunti impegni di spesa per
l'affidamento dei servizi necessari all'effettuazione della Fiera delle Mare 2022;
- sono state incaricate le Ditte appresso elencate:
▪ P.I. Simone Malavolta per il servizio di redazione del Piano di Safety e Security per la
manifestazione in oggetto, secondo la normativa vigente applicabile ai mercati, per un corrispettivo
pari € 640,50 (Iva compresa), dando atto che il CIG è il seguente ZF136A79C6;
▪ Ditta “Soccorso stradale Capozzucca Srl”, per il rifacimento della segnaletica orizzontale degli
spazi in concessione agli operatori ambulanti, cordaia Lato Ovest, per un corrispettivo pari a €
1.000,00 + IVA per un totale pari a € 1.220,00 (IVA compresa), dando atto che il CIG è il seguente:
Z1936A7A62;
▪ Ditta SOCIETA’ COOPERATIVA SICREW per  il servizio indicato in premessa per un
corrispettivo pari a € 360,00 + IVA pari a un totale di € 439,20 (Iva compresa), dando atto che il
CIG è il seguente: ZE836A7B45;
▪ Croce Verde Onlus di Civitanova Marche per il servizio di pronto soccorso per € 500,00 (somma
non soggetta a IVA): CIG -  Z5D36A7A15;
▪ Ditta  KOBAK S.r.l. per il servizio di affitto di n. 3 bagni chimici, di cui uno per portatori di
handicap, compresi installazione, pulizia finale, trasporto A/R e assicurazione vs terzi, per una
spesa complessiva di € 320,00 + IVA  pari a un totale di € 390,44 (Iva compresa), dando atto che il
CIG è il seguente: ZE036A7C0E;

CONSIDERATO che:
- la Fiera del Mare 2022 si è svolta regolarmente con il previsto apporto, per le rispettive
competenze ed impegni, delle ditte sopra elencate;
- è stata acquisita l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;
- è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ex d.p.r. 445/2000 ai sensi e per gli effetti della  legge
136 del 13 Agosto 2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;
- è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) dagli operatori economici prescelti;

VISTA:



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- la fattura acquisita al prot. n. 41737 del 01/07/2022,  n. 45881del 30/06/2022,  Fornitore:  Ditta
“KOBAK SRL”;
- la fattura acquisita al prot. n. 47481 del 25/05/2022,  n. 45881del 30/06/2022,  Fornitore:  Ditta
“SOCCORSO STRADALE CAPOZUCCA SRL”;
- la nota prot. 65788 del 11/10/2022 con oggetto Nota di debito n. 436 del 10/10/2022,  Fornitore:
Ass. Croce Verde Onlus di Civitanova Marche;
- la fattura  acquisita al prot. n. 57011  del 06/09/2022,  Fornitore:  Ditta “Simone Malavolta”;

RITENUTO pertanto di poter dare corso alla liquidazione delle spese;

Richiamati i seguenti atti:
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 11 marzo 2022 con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2022-2024;
- Decreto del Sindaco n. 8 del 02-05-2022, prot. n. 26542, con cui è stato attribuito alla sottoscritta
l’incarico dirigenziale del VII Settore a cui afferisce, tra gli altri, anche il Servizio Animali
d’Affezione;

Attestata, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 nonché dell’art. 6 del DPR n. 62/2013 e del Codice di
Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di Civitanova Marche;

Visti:
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm. ed ii., in particolare gli artt. 107 comma 2, 182, 183, 184,
185 e 191;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61
del 7 agosto 2020;

DETERMINA

1) di liquidare la spesa complessiva per la realizzazione della Fiera del Mare 2022 pari a € 3.190,14
(Iva compresa) con imputazione al capitolo 2090/2 del bilancio di esercizio dell'anno 2022, come di
seguito specificato:
▪ P.I. Simone Malavolta per la predisposizione del “Piano di Safety e Security” per la
manifestazione in oggetto, secondo la normativa vigente applicabile ai mercati, per un corrispettivo
pari ad € 640,50 (Iva compresa), dando atto che il CIG è il seguente ZF136A79C6;
▪ Ditta “Soccorso stradale Capozucca Srl”, per il rifacimento della segnaletica orizzontale degli
spazi in concessione agli operatori ambulanti, cordaia Lato Ovest, per un corrispettivo pari a €
1.000.00 + IVA per un totale pari a € 1.220,00 (IVA compresa), dando atto che il CIG è il seguente:
Z1936A7A62;
▪ Ditta SOCIETA’ COOPERATIVA SICREW per  il servizio indicato in premessa per un
corrispettivo pari a € 360,00 + IVA pari a un totale di € 439,20 (Iva compresa), dando atto che il
CIG è il seguente: ZE836A7B45;
▪  Croce Verde Onlus di Civitanova Marche per il servizio di pronto soccorso  per € 500,00 (somma
non soggetta a IVA): CIG -  Z5D36A7A15;
▪ Ditta  KOBAK S.r.l. per il servizio di affitto di n. 3 bagni chimici, di cui uno per portatori di
handicap, compresi installazione, pulizia finale, trasporto A/R e assicurazione vs terzi, per una
spesa complessiva di € 320,00 + IVA  pari a un totale di € 390,44 (Iva compresa), dando atto che il
CIG è il seguente: ZE036A7C0E;

Determinazioni Settore VIÎ n. 244 del 17-10-2022 (R.G. n. 2542)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

2) di precisare che il responsabile del procedimento è il dott. Domenico Maio, Responsabile del
servizio Attività Produttive;

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

Il Dirigente
MORONI CONCETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 20-10-2022 Il Responsabile del servizio
MORONI CONCETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 25-10-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni Settore VIÎ n. 244 del 17-10-2022 (R.G. n. 2542)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


